

Protokół nr 28/17
z posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego w dniu 13 lutego 2017 r.

Komisja obradowała w sali obrad Urzędu Miasta (pokój 229) w Kędzierzynie-Koźlu od godz. 16.00.

Na statutową liczbę 6 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 4 członków komisji (*obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej załącznik do nin. protokołu*).

Ad 1-2.

Otwarcia posiedzenia (*godz. 16.00*), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków Komisji oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca komisji Dorota Mrówka.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Jagiełło – zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle;
2. Annę Brągiel - Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek”
3. Danuta Ceglarek - zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu,
4. Maja Mrozek-Dobber - zastępca kierownika Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia,
5. Sylwester Kocot - przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
6. radna Halina Mińczuk,

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poinformowała, że wpłynął materiał dodatkowy, który zaproponowała wprowadzić do porządku obrad komisji Sprawozdanie za 2016 rok z działań prowadzonych na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, jako punkt 7. Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie uzupełniony porządek obrad do realizacji.

Komisja **jednogłośnie pozytywnie** (4 głosy „za”) *przyjęła zaproponowany porządek obrad do realizacji.*

porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie Protokołu nr 26 z dnia 16 stycznia 2017 r.
2. Informacja ustna na temat - analiza potrzeb środowisk niepełnosprawnych.
3. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek” za rok 2016.
4. Analiza działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w oparciu o przedłożone sprawozdanie z działalności za rok 2016.
5. Sprawozdanie za 2016 rok z działań prowadzonych na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi" - temat wynika z planu pracy
6. Rozpatrzenie wniosku PMS.7143.1.52.2016 o wskazanie osobie lokalu socjalnego z pominięciem innych osób na liście.
7. Sprawy bieżące.
8. Zakończenie obrad.

Ad 3.

Przyjęcie Protokołu nr 27 z dnia 16 stycznia 2017 r.

Komisja bez uwag przyjęła Protokół nr 27 z dnia 16 stycznia 2017 r.

Ad 4.

Informacja ustna na temat - analiza potrzeb środowisk niepełnosprawnych.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poinformowała, że do wypowiedzi ustnej w tym temacie, zostały zaproszone osoby pani Dorota Rak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźle, pani Katarzyna Sawczuk, p.o. Kierownika Warsztatów Terapii Zajęciowej, pani Ewa Sawicka Dyrektor Domu Pomocy Społecznej ul. Dąbrowszczaków 1.

Temat „Analiza potrzeb środowisk niepełnosprawnych” wynika z planu pracy komisji. Ze względu na nieobecność osób zaproszonych do przedstawienia tematu, komisja odstąpiła od opiniowania tego punktu.

Ad 5.

Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek” za rok 2016. (materiał w formie papierowej stanowi załącznik do nin. protokołu)

Radna Sylwia Artuna pochwaliła wspaniałą pracę pracowników oraz dyrekcji Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek” na rzecz osób niepełnosprawnych. Efekty pracy są wspaniałe.

Anna Brągiel Dyrektor poinformowała, że bardzo brakuje im przestrzeni. Na potrzeby osób niepełnosprawnych została zagospodarowana piwnica, stoją tam piece do wypalania ceramiki. Na terenie ogrodu powstanie wiatą ogrodową za własne środki. Poinformowała, że co roku wnioskuje o środki finansowe do Wojewody Opolskiego.

Radna Ewa Odulińska zapytała, jaki jest plan względem budynku Gimnazjum nr 3. Czy można byłoby przenieść Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyczka” do budynku po Publicznym Gimnazjum Nr 3, który za dwa lata będzie pusty. Prosi o przeniesienie do tego budynku Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek”.

Wojciech Jagiełło – zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle poinformował, że należy poszukiwać innego budynku dla potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek”, lecz trudno na dzień dzisiejszy określić, jak za dwa lata zostanie zagospodarowany budynek po Publicznym Gimnazjum Nr 3. Należy pamiętać, że wszystko wiąże się z kosztami. Kiedyś był projekt rozbudowy Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek”, lecz stracił ważność.

Radna Grażyna Radka poinformowała, że podoba jej się wprowadzona aktywizacja zawodowa w postaci bezpłatnych praktyk. Pochwaliła działania Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek”, iż z własnych środków budują wiatę ogrodową.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka zapytała czy sprawdzili się stażyści.

Anna Brągiel poinformowała, że stażyści się sprawdzili. Niedawno zwolnił się pracownik i na to miejsce została zatrudniona stażystka.

Komisja przyjęła do wiadomości sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek” za rok 2016.

Ad 6.

Analiza działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w oparciu o przedłożone sprawozdanie z działalności za rok 2016. (materiał w formie papierowej stanowi załącznik do nin. protokołu)

Radna Halina Mińczuk zapytała czy zapowiedziane kontrole punktów sprzedaży są potrzebne.

Sylwester Kocot - przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wyjaśnił, że wynika to zapisów Ustawy o swobodzie działalności gospodarczej oraz przedsiębiorca jest świadomy takich kontroli. Ostatnio bardzo rzadko zdarzają się sygnały o sprzedaży alkoholu nieletnim. W czasie kontroli są „wyłapywane” sklepy gdzie taka sprzedaż jest dokonywana. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, kontrole i wszystkie zadania realizują bardzo szczegółowo.

Komisja przyjęła do wiadomości analizę działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w oparciu o przedłożone sprawozdanie z działalności za rok 2016.

Ad 7.

Sprawozdanie za 2016 rok z działań prowadzonych na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi. (materiał w formie papierowej stanowi załącznik do nin. protokołu)

Wojciech Jagiełło – zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle poinformował, że przygotowane sprawozdanie to realizacja działań gminy oraz wielu instytucji na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi. Zostało to zebrane w jeden dokument.

Komisja przyjęła do wiadomości sprawozdanie za 2016 rok z działań prowadzonych na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi.

Ad 8.

Rozpatrzenie wniosku PMS.7143.1.52.2016 o wskazanie osobie lokalu socjalnego z pominięciem innych osób na liście. (materiał w formie papierowej stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poinformowała, że Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia oraz Miejski Zarząd Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu popierają możliwość ponownego wskazania wnioskodawcy obecnie zajmowanego lokalu.

Komisja **jednogłośnie pozytywnie** (5 głosów „za”) **zaopiniowała** wniosek PMS.7143.1.52.2016 o wskazanie osobie lokalu socjalnego z pominięciem innych osób na liście.

Radna Halina Mińczuk złożyła wniosek pisemny:

„Po zakończeniu umowy najmu na czas określony, osoby składają wnioski do PMS o ponowne nawiązanie umowy na lokal obecnie zajmowany. Po weryfikacji wniosku przez PMS nie otrzymują zgody na najem z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego na lokal socjalny. Z uwagi na powyższe MZBK wnioskuje do sądu o opuszczenie, opróżnienie i wydanie lokalu przez osoby zamieszkujące bez tytułu prawnego. W większości przypadków sąd orzeka eksmisję tych osób z prawem do lokalu socjalnego. Nowa umowa zawierana na czas określony po jej wygaśnięciu ponownie jest weryfikowana przez PMS, który działając na podstawie Uchwały Rady Miasta Nr XXXIII/281/16 ponownie odmawia przedłużenia umowy na lokal socjalny z powodu nie spełnienia w/w kryterium.

W celu umożliwienia osobom zajmującym lokal socjalny, które nie spełniają kryterium dochodowego i nie zalegają z opłatami za czynsz i media, należałoby rozszerzyć zapisy Uchwały pozwalające na ubieganie się o lokal komunalny po spełnieniu tylko jednego kryterium tj. dochodowego nie biorąc pod uwagę powierzchni zajmowanego lokalu socjalnego".

Wojciech Jagiełło – zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle poinformował, że przyjmuje wniosek radnej, zostanie on przeanalizowany.

Ad 9.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Kolejny termin komisji został ustalony na 20 marca 2017 r. o godz. 16.00.

Ad 10.

Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad, wiceprzewodnicząca komisji – Sylwia Artuna podziękowała za aktywne uczestnictwo i o godz. 16.30 zamknęła posiedzenie komisji.

Spisła A. Dworaczek

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

Dorota Mrówka